

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233

o sounds!

PORTARIA Nº 14, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 DA CÂMARA MUNICIPAL DE TESOURO – MT.

O Presidente da Câmara Municipal de Tesouro Estado de Mato Grosso, Lean Silva Feitosa, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,

CONSIDERANDO, o Edital nº. 01/2016 que dispõe sobre o Concurso Público para ingresso em cargo Público de provimento efetivo, publicado no Diário Oficial da AMM, de 19 de Abril de 2016;

CONSIDERANDO, a Homologação do Resultado Final que divulgou os aprovados e classificados como cadastro reserva no Concurso Público n. 01/2016 da Câmara Municipal de Tesouro – MT, por meio do Edital Complementar n. 07/2016, Anexo I;

CONSIDERANDO, o que determina o item 18 e seus subitens do Edital de Concurso Público nº. 01/2016 da Câmara Municipal de Tesouro - MT, combinado com a Resolução nº 04/2012 que trata da criação e reformulação do Plano de Cargos, Carreira e Vencimento dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Tesouro – MT.

CONSIDERANDO, a portaria nº 11 de 12 de Janeiro de 2017 publicada na AMM em 17 de Janeiro de 2017, a portaria nº 13 de 19 de Janeiro de 2017, publicada na AMM em 23 de Janeiro de 2017, e ainda a documentação apresentada pelos aprovados junto a Secretaria da Câmara Municipal de Tesouro.

(A)



CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233



RESOLVE:

Art.1.º- NOMEAR e dar POSSE aos candidatos aprovado e classificado, constante nos cargos abaixo relacionados, para provimento de cargo efetivo, da Câmara Municipal de Tesouro – MT.

CARGO: 1 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME DO CANDIDATO	CPF
HELIDA CRISTINA DE AQUINO	915.501.731-20

CARGO: 4 - ADVOGADO

NOME DO CANDIDATO	CPF
NIVIA MARIA LIMA RODRIGUES	025.647.801-56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.

REGISTRA-SE

PUBLICA-SE

CUMPRA-SE

Gabinete do presidente do poder Legislativo municipal.

TESOURO/MT, 31 de JANEIRO de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE TESOURO - MT

LEAN SILVA FEITOSA

PRESIDENTE